R. Professora Deolinda Silveira de Camargo, s/nº – Jd. São Vicente – Itupeva-SP – CEP:13.295-122 –
Fone: 11 4496-8340

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 160/ 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14523/2025

I - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM JORNADA DA EDUCAÇÃO
PARA 2025 OS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

II -  CONTRATADA: AT SOLUÇÕES ASSESSORIA E TREINAMENTOS LTDA – CNPJ:
45.847.653/0001-49

III – ENTREGA: IMEDIATA

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE
ABRIL DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 57.780,00 (CINQUENTA E SETE MIL, SETECENTOS E OITENTA
REAIS)

VI – JUSTIFICATIVA: A JORNADA DA EDUCAÇÃO É AÇÃO ESTRATÉGICA DE FORMAÇÃO

CONTINUADA QUE VISA ATUALIZAR PRÁTICAS PEDAGÓGICAS, PROMOVER O

ALINHAMENTO ENTRE O CURRÍCULO E AS METODOLOGIAS ADOTADAS NA REDE E

FORTALECER COMPETÊNCIAS DOCENTES PARA A MELHORIA DOS RESULTADOS DE

APRENDIZAGEM.

Itupeva, 10 de outubro de 2025.

Publique-se.

MONICA OLIVEIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação